
 
Опорний заклад "Колківський ліцей"  

Колківської селищної ради Волинської області 
 
 

Н А К А З 
05.09.2022 р.​ ​ ​ ​             смт Колки​ ​ № 68/од 
 
Про структуру методичної роботи 
з педагогічними кадрами  та її 
організацію в 2022/2023 н. р. 
 
 
​ Згідно з принципами й положеннями нормативних і директивних документів про 
освіту, рекомендаціями відділу освіти Колківської селищної ради, методична робота в 
опорному закладі «Колківський ліцей» спрямовується на розвиток творчої особистості 
вчителя, учня. Головні зусилля зосереджуються на наданні реальної, дієвої допомоги 
педагогічним працівникам  у підвищенні їхньої професійної майстерності, створенні творчої 
атмосфери, такого морально-психологічного клімату, який сприяв би пошуку кращих 
технологій педагогічної праці, ефективному втіленню інновацій. 

З метою подальшого удосконалення методичної роботи у навчальному закладі в 
2022/2023 н.р., підвищення професійної майстерності педагогів, вивчення та впровадження у 
практику роботи  закладу освіти перспективного педагогічного досвіду, підвищення рівня 
навчально-виховної роботи,  
НАКАЗУЮ: 
1. Педагогічному колективу опорного закладу розпочати  роботу над методичною проблемою 
«Становлення соціально адаптованої особистості та формування компетентностей педагогів 
та здобувачів освіти через створення єдиного освітнього простору на засадах ідей і положень 
Нової української школи». 
2. Затвердити таку структуру методичної роботи в закладі: 
​ - науково-методична рада; 
​ - шкільні методичні об’єднання вчителів 
2. Затвердити такий склад науково-методичної ради: 
​ - Бобік Т.В.​ ​ ​ - голова, директор школи​ ​ ​ ​  
​ - Пальчук В.А.​ ​ - заступник директора з НВР, старший вчитель 
​ - Рейкіна М.Ф.​ ​ - заступник директора з НР, старший вчитель 
​ - Пальчук Л.В.​ ​ - вчитель-методист 
​ ​ ​ ​ ​   вчитель основ християнської етики 
​ - Басалко Н.В.​ ​ - вчитель-методист 
​ ​ ​ ​ ​   вчитель англійської мови 
​ - Клепанчук О.В​ ​ - практичний психолог-методист 
​ - Оксенюк Н.С.​ ​ - вчитель початкових класів 
​ ​ ​ ​ ​   заступник директора з ПН 
​ - Шлай Л.В.​ ​ ​ - старший вчитель 
​ ​ ​ ​ ​   вчитель зарубіжної літератури 
​ - Рейкін С.О.​ ​ ​ - заступник директора з ВР 
​ - Садова Н.В.​​ ​ - вчитель-методист 
​ ​ ​ ​ ​   вчитель фізики 
​ ​ ​ ​    
3. З метою підвищення теоретичного та професійного рівня вчителям школи взяти активну 
участь у роботі методичних об’єднань вчителів. 
 
4. Заступникам директора з НВР і НР Пальчуку В.А., Оксенюк Н.С., Рейкіній М.Ф., Рейкіну 
С.О. створити необхідні умови для роботи методичних об’єднань, систематично надавати 
допомогу їх керівникам. 
 



5. У рамках роботи над методичною проблемою продовжити діяльність 
-  Творчої групи в такому складі: 

​ - Садовий М.В.​ ​ - керівник творчої групи, 
                                                             вчитель-методист, вчитель історії,  

- Кайдик Л.В.​​ ​ - вчитель-методист, вчитель географії 
​ - Кушнір С.Є.​​ - старший вчитель, вчитель математики 
​ - Садова Н.В.​​ ​ - вчитель-методист, вчитель фізики 
​ - Бричка Г.Б.​ ​ ​ - старший вчитель, вчитель поч. класів 
​ - Садова С.В.​​ ​ - старший вчитель, вчитель укр. мови 
​ - Рачек А.С.​ ​ ​ - старший вчитель, вчитель англ. мови 
​ - Невірковець О.М.​ ​ - старший вчитель , вчитель трудового навчання 
​ - Клепанчук О.В.​ ​ - практичний психолог-методист школи 
​ - Пальчук Л.В.​ ​ - вчитель-методист, вчитель українознавства 
​ - Шлай Л.В.​ ​ ​ - старший вчитель, вчитель зарубіжної л-ри 

​- Школа перспективного педагогічного досвіду: 
- керівник - Садова Н.В. 

6. Призначити головами методичних об’єднань таких вчитель:  
​ - Садову С.В.​​ ​ ​ - вч. української мови і л-ри 
​ - Шлай Л.В.​ ​ ​ ​ - вч. зарубіжної л-ри та російської мови 
​ - Садову Н.В. ​ ​ ​ - вч. математики, фізики, інформатики 
​ - Паньків Н.Б.​ ​ ​ - вч. біології, хімії та географії 
​ - Садового М.В.​ ​ ​ - вч. історії та права 
​ - Писарську Л.В.​ ​ ​ - вч. 1-2 класів 
​ - Бричку Г.Б.​ ​ ​ ​ - вч. 3-4 класів 
​ - Басалко Н.В.​ ​ ​ - вч. англійської мови 

- Невірковця О.М.​ - вч. трудового навчання  
- Клепанчук О.В.​ - практичних психологів та соціальних 
                                                             педагогів 

7. Керівником постійно-діючого психолого-педагогічного семінару призначити  
    Клепанчук О.В. – практичного психолога.  
8. Провести:  
​ - інструктивну нараду: 
​  «Про реалізацію методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки України щодо 
виконання навчальних планів і програм у навчальному році» 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Серпень 2022 р. 

семінар-тренінг для вчителів: 
​ - «Освітній процес у НУШ, або Яким повинно бути навчання у 5-х класах»​ ​  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Жовтень 2022 р. 
​ - «Творче мислення і креативність – ключові якості педагога-новатора» 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Листопад 2022р. 
​ - «Вивчення психологічного мікроклімату у класному колективі» 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Квітень 2023 р. 
​ постійно діючий семінар  

-​ «Створення власних творчих лабораторій вчителя». 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Березень 2023 р. 

​ педагогічний практикум 
​ -  «Інформаційна гігієна. Підвищення медіаграмотності педагогів» 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Грудень 2022 р. 
​ школа молодого вчителя:  
​ - Декада молодого вчителя « Ініціатива і творчість молодих педагогів» 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Грудень 2022 р. 
​ - Участь у методичному дні «Нові прогресивні технології – шлях до формування 
творчої особистості, життєвих компетентностей учнів». 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Січень 2023 р. 

 
 
 



​ методичний діалог: 
​ - Ініціатива та творчість класних керівників - початківців. «Мої перші успіхи і 
досягнення»​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Грудень 2022 р. 
​ - «Стан реалізації проблемного питання вчителя та школи». 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Квітень 2023 р. 
​ методичний вернісаж  

-​ «До вершин педагогічної майстерності». Творчий звіт вчителів, які атестуються.​
​ ​ ​ ​ ​ ​ Лютий 2023 р. 

круглий стіл:   
-​ «Як допомогти учням адаптуватися до реалій життя?» 

Вересень 2022 р. 
-​ «Зовнішнє незалежне оцінювання: шляхи підтримки старшокласників» 
 ​ ​ ​ ​ ​ ​            Листопад 2022 р. 
-​ «Якість освіти – ключова ідея розвитку сучасної школи». 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Січень 2023 р. 
методичні студії   
-​ «Академічна доброчесність у сучасній школі». Нові стандарти якості освіти 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Січень 2023 р. 
методична панорама  
-​ «Портфоліо вчителя». Узагальнення досвіду роботи вчителів, що атестуються». 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Березень 2023 р. 
-​ шкільний конкурс «Учитель року» за номінаціями: 

- початкова освіта 
- німецька мова 
- фізична культура  
- фізика 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Листопад-грудень 2022 р. 
- психолого-педагогічні семінари: 
- «Налагодження ефективної комунікації з учнями та батьками» 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Вересень 2022 р. 
- «Методи психологічної самодопомоги в кризових ситуаціях». 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Листопад 2022 р. 
- «Допомога дітям з ООП в умовах інклюзивного навчання». 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Січень 2023 р. 
- «Стресостійкість та безпечний простір вчителя». 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Квітень 2023 р. 
психолого-педагогічні консиліуми: 
- «Визначення єдиних вимог до учнів 5-х класів в умовах реалізації Державного 
стандарту базової освіти». 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Вересень 2022 р. 
- «Створення умов для успішної адаптації учнів 10-х класів до  навчання у ліцейних 
класах» 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Жовтень 2022 р. 
- «Психолого-педагогічна підтримка учнів та згуртування колективу» 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Листопад 2022 р. 
педагогічна дискусія: 
-​ «Мета і цілі оцінювання у сучасній школі» 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Грудень 2022 р. 
педагогічне віче: 
- «Самоосвітня діяльність вчителя» 

                                            Лютий 2023 р. 
предметні тижні: 

​ - «Я досліджую світ»​ ​ ​ ​ ​ -  листопад 2022 р.​  
- математики​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ -  грудень 2022 р.​  

​ - української мови і л-ри​ ​ ​ ​ ​ -  лютий 2023 р. 
​ - природничих дисциплін​ ​ ​ ​ ​ - березень 2023 р. 



​ - психології​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ -  квітень 2023 р. 
​  
​ - конкурс педагогічної майстерності «Творчі сходинки педагогів Волині» 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Лютий-Березень 2023 р. 
9. Керівництво інноваційним проєктом «Обдаровані діти» доручити заступнику директора з 
НР Рейкіній М.Ф.. 
 
10. Узагальнити досвід вчителів, що атестуються та підготувати методичну панораму 
 «Портфоліо вчителя». 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Березень 2023 р. 
 
11. Продовжити роботу творчої групи з теми: «Стан реалізації проблемного питання закладу 
освіти». 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Керівник творчої  групи Садовий М.В. 
 
12. Заступнику директора з НВР Пальчуку В.А., методичній раді школи систематично 
випускати інформаційний бюлетень,  кращі методичні розробки педагогів школи-ліцею 
направляти до фахових видань. 
 
13. Науково-методичній раді, творчій групі та раді методкабінету розпочати роботу над 
методичною проблемою опорного закладу «Становлення соціально адаптованої особистості 
та формування компетентностей педагогів та здобувачів освіти через створення єдиного 
освітнього простору на засадах ідей і положень Нової української школи». 
 
14. Учителям - предметникам: 
14.1. Продовжити працювати над індивідуальними методичними проблемами протягом 
навчального року. 
14.2. Використовувати інноваційні технології з метою підвищення якості освітнього процесу. 
 
15. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
 
​ ​ Директор​ ​ ​ ​ ​ Тетяна БОБІК 
 


